
  

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 18/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 177/2013   
 
                                                         
                                              
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Εξέταση της αρίθ. 6/2013 απόφασης της 
∆. Κ. Μεγ. Καλυβίων περί αιτήµατος 
Ευτυχίας Πούλιου για παραχώρηση χώρου 
πώλησης αγροτικών προϊόντων».  

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  8η  του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή 
και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
69430/04-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος      1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 

2. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                     

3. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »   

4. Μανώλης Κων/νος                           »  

5. Τριγώνης Κων/νος                           »  

6. Βαΐου Μαρία                                    »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

8. Παζαΐτης ∆ηµήτριος                         »  

   Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων 
κ. Γεώργιος Γιαννούλας ο οποίος δεν προσήλθε 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά.    
    
   Λόγω απουσίας του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προήδρευσε ο 
Αντιπρόεδρος κ. Αλέξανδρος Πολυµερόπουλος. 
   Ο κ. Αντιπρόεδρος εισηγούµενος το 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
της Επιτροπής α) την αρίθ. 6/2013 απόφαση της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μεγάλων 
Καλυβίων σύµφωνα µε την οποία εισηγείται στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να 
παραχωρηθεί στην Πούλιου Ευτυχία του Βησσαρίωνα, για την πώληση των αγροτικών 
της προϊόντων, χώρος τριών (3) τετραγωνικών µέτρων στη ∆υτική πλευρά της 
κεντρικής πλατείας Μεγάλων Καλυβίων και επί του πεζοδροµίου οικοπέδου του 
Νηπιαγωγείου Μεγάλων Καλυβίων. 
β) την από 31-10-2013 εισήγηση της ∆/νσης Εµπορίου η οποία έχει ως εξής: 
ΘΕΜΑ: «Εισήγηση για έγκριση άδειας κατάληψης χώρου για την άσκηση    
              υπαίθριου εµπορίου σε παραγωγό» 

ΑΔΑ: ΒΛ19ΩΗ9-ΠΓΙ



  

               Έχοντας υπόψη: 
 1)Το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ. Α΄87/7-6-2010 ) « Νέα Αρχιτεκτονική της  
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης » . 
 2)Τον Ν. 2323/1995 «Υπαίθριο εµπόριο και άλλες διατάξεις. 
 3)Το Ν. 3377/2005 (ΦΕΚ. 202/Α/19-08-2005) «Αρχές και Κανόνες για την    
εξυγίανση   της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τοµέων του Εµπορίου και 
της αγοράς».  
 4) Το  Π.∆. 254/2005 ( ΦΕΚ 307/Α/16-12-2005) «Ρύθµιση υπαίθριου εµπορίου      
(πλανόδιου και στάσιµου)»   και   ειδικότερα   το    άρθρο   6  έκδοση άδειας 
άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου σε παραγωγούς. 
 5) Την αριθ. Πρωτ. 36362/17-06-2013 αίτηση της Πούλιου Ευτυχίας του 
Βησσαρίωνα για άδεια κατάληψης χώρου και συγκεκριµένα τη χορήγηση µιας 
θέσης στην κεντρική πλατεία των Μεγ. Καλυβίων µήκους 3 µέτρων. 
 6) Την Αριθ. 6/2013  Απόφαση της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μεγάλων Καλυβίων 
που εισηγείται  την παραχώρηση χώρου 3 τ.µ. για την πώληση αγροτικών 
προϊόντων στην δυτική πλευρά της κεντρικής πλατείας.  
    Και Επειδη  
 Για την άσκηση υπαίθριου εµπορίου σε παραγωγούς απαιτείται άδεια που 
εκδίδεται από τις ∆ιευθύνσεις ή Τµήµατα Εµπορίου των οικείων Νοµαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων (πλέον Περιφερειακών Ενοτήτων), και ισχύει για όλη την 
Επικράτεια, στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
 Για την πώληση από τους παραγωγούς γεωργικών, αµπελουργικών, 
κτηνοτροφικών, πτηνοτροφικών, µελισσοκοµικών προϊόντων καθώς και 
παραδοσιακών ειδών λαϊκής τέχνης, χειροτεχνηµάτων, καλλιτεχνηµάτων και 
έργων τέχνης πρωτότυπης καλλιτεχνικής δηµιουργίας, ιδίας παραγωγής. 
 Για την άσκηση στάσιµης εµπορικής δραστηριότητας σε συγκεκριµένο σηµείο 
απαιτείται άδεια κατάληψης χώρου από τον οικείο ∆ήµο ή Κοινότητα. 
 Επειδή η παραπάνω ενδιαφερόµενη µε την αίτηση της δεν προσκόµισε την 
απαιτούµενη  άδεια  υπαίθριου εµπορίου σε παραγωγό   
     Εισηγούµαστε 
 Την απόρριψη του αιτήµατός της.  
 
   Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της αρµόδιας υπηρεσίας. 
   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της 
τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010    
                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
   Απορρίπτει την αίτηση της κ. Ευτυχίας Πούλιου του Βησσαρίωνα περί παραχώρησης 
χώρου πώλησης αγροτικών προϊόντων στην κεντρική πλατεία της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Μεγάλων Καλυβίων, διότι δεν κατέχει άδεια υπαίθριου εµπορίου σε παραγωγό. 
                                                         

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 177/2013 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΑΛΕΞ. ΠΟΛΥΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
                                            Ακριβές απόσπασµα 

                                                         Τρίκαλα  12  / 11 / 2013 
                Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                   ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
                  ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ19ΩΗ9-ΠΓΙ


